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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 25. september 2018 et miljøtilsyn, hvor jagtforeningens mil-
jøforhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med jagtforeningens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var aftalt telefonisk med Kai Hvolgaard.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Kai Hvolgaard, Hjallerup Jagtforening 

• Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

• Tine Eis, Brønderslev Kommune 

 
Jagtforeningen er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kom-
mune: 

• Miljøgodkendelse ad 16. februar 1996 

• Tillæg af 31. oktober 1997 med udvidelse af skydetider 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Jagtforeningens område var generelt pænt, ordentligt og ryddeligt. Området bar præg af, at jagt-
foreningen har fokus på opsamling af patronhylstre samt på en god vedligeholdelsesstand gene-
relt.   
 
Affald 
Jagtforeningen aflever to affaldsfraktioner: dagrenovation og pap. Pap stammer primært fra 
æsker og kasser med patroner mv. For at sikre en effektiv udsortering af pap er der opstillet 
papcontainere ved de stationer, hvorfra der skydes lerduer, og hvor patronerne derved pakkes 
ud. Her er der ligeledes opstillet spande til øvrigt affald – primært bruge patronhylstre. Disse 
afskaffes sammen med dagrenovationen.  
 
Hvert efterår, når græsset stopper med at gro, slås det. Om foråret, inden græsset igen begynder 
at gro, rives lerduer, dueskår samt brugte patrolhylstre sammen. Dette resulterer i en affaldsfrak-
tion bestående af dueskår, patronhylstre, græs mv. Dette afskaffes sammen med dagrenovatio-
nen.  
 
Jagtforeningen har været i kontakt med AVV vedr. bortskaffelse af dueskår og patronhylstre. AVV 
mener, at disse typer af affald skal bortskaffes sammen med dagrenovationen. Bortskaffelse af 
disse typer affald blev drøftet ved tilsynet. Muligheden for anvendelse af bionedbrydelige patron-
hylstre blev ligeledes drøftet. Drøftelserne gav ikke anledning til ændringer i den aktuelle drift.  
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Opbevaring af olie og kemikalier 
Olie og kemikalier (brændstof til buskrydder, maling mv.) opbevares indendørs i redskabsrum.  
 
Egenkontrol og støj 
Jf. miljøgodkendelserne er der vilkår om, at skydetider skal journaliseres, og at planen herfor skal 
offentliggøres inden sæsonstart. Dette vilkår opfylder jagtforeningen ved at skrive skydetiderne 
på foreningens hjemmeside. P.t. skydes der to aftener om ugen.  
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning. 
Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 grundet benyttelse som skydebane, da skydebaner 
erfaringsmæssigt kan give anledning til forurening af jord og/eller grundvand.  
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn hos jagtforeningen udarbejde en tilsynsrap-
port, der beskriver jagtforeningens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre jagtforeningen mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har jagtforeningen kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter jagtforeningen ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Tine Eis 
Praktikant 
 
Tine.Eis@99454545.dk 

 
 

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


